**XI. O duhovnim vježbama prije redenja.** Na upit (vrhbosanskog Ordinarija): *An mens sit legislatoris ut pae-scrip-tum can. 1001 § 1. ad amus sim servetur in casu, in quo alicui omnes ordines sacri brevissimo tempore, ex. g. spatio unius mensis, conferantur* odgovorila je Kongregacija de disciplina Sacramentorum dne 27. aprila 1928.:<sup>38</sup> »*Stetur can. 1001 § 1, idest si qui intra semestre, vel etiam spatio unius mensis ad plures ordines maiores promovendi sint, Ordinarius poterit exercitiorum spiritualium tempus pro ordinatione ad Diaconatum reducere, non tamen intra tres integros dies. Si vero sacri ordines sive beneplacito apostolico, sive decreto Episcopi ad normam can. 1006 § 3, gravi interveniente causa, servatis tamen servandis, praesertim cann. 975—978, distinctis et sebsequentibus vel proximis diebus alicui conferantur, ita ut tempus non suppetat servandi praescriptum can. 1001. § 1. primisis semper sacro ordini, qui primus est conferendus, spiritualibus exercitiis saltem per sex integras dies, ceteris ordinibus, si fieri poterit, iudicio Episcopi, ad normam can. 1001, § 2, una saltem dies recessus praemittatur.*«

Treba se dakle glede duhovnih vježbi točno držati propisa kan. 1001, § 1<sup>39</sup> i u onom slučaju, kada se komu imadu podijeliti dva ili sva tri viša reda unutar roka od mjesec dana; t. j. pred subdakonatom i pred prezbiteratom treba da se održe duhovne vježbe od 6 potpunih dana, a pred dakonatom takoder od 6 potpunih dana, osim ako ih Ordinarij (za dakonat) stegne na barem 3 potpuna dana. Imadu li se pako dva ili sva tri viša reda iz važnog razloga komu podijeliti u tako kratkom roku, da je radi nedostatka vremena nemoguće obdržavati propis kan. 1001, § 1, to treba pred onim višim redom, koji se prvi podjeljuje (t. j. pred subdakonatom odnosno dakonatom) održati duhovne vježbe od 6 potpunih dana, a pred svakim dalnjim redom, ako bude po sudu biskupovom moguće, barem od 1 potpunog dana.

**XII. Prelaz s jednoga obreda na drugi.** Dekretom »*Nemini licere*« Kongregacije za istočnu Crkvu (pro Ecclesia Orientali) od 6. dec. 1928.<sup>40</sup> ovlašćuju se papinski poslanici (nuntii, internuntii,

<sup>38</sup> AAS, XX, 359s.

<sup>39</sup> »Qui ad primam tonsuram et ordines minores promovendi sunt, spiritualibus exercitiis per tres saltem integras dies; qui vero ad ordines sacros, saltem per sex integras dies vacent, sed si qui, intra semestre ad plures ordines maiores promovendi sint, Ordinarius potest exercitiorum tempus pro ordinatione ad diaconatum reducere, non tamen infra tres dies.«